CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____ /2015

Vereador: Fábio dos Santos Pereira

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal a disponibilidade de uma área territorial e construção de uma

arena de eventos artísticos, culturais e recreativos no distrito de Itaipava,

neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 10 de novembro de 2015.

Fábio dos Santos Pereira

Vereador - PTB

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma

solicitação dos moradores do distrito de Itaipava para que possuam uma área de

eventos que atenda a todas as faixas etárias como crianças, jovens, adultos e

idosos.

Segundo a solicitação, o distrito não possui uma área adequada e

capacitada para a realização de shows e eventos artísticos, culturais e

recreativos, com disponibilidade de uma estrutura de qualidade. E a compra ou

disponibilidade de uma área para construção desta arena, seria de grande valia

para o desenvolvimento da cultura destes munícipes.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real

e legítimo dos moradores de Itaipava, Município de Itapemirim.

Fábio dos Santos Pereira

Vereador - PTB

		2015-11-10T18:15:42-0200